LXXX. Omitto hic aliquorum subtilitates, qvi de Concurrentia Judicii Aulici & Cameralis disputant, res enim ipsa liquet ex Capit. Leop. art. 42. die am Kaiserl. Caimmer-Gericht zu Speyer aber anhängig gemacht / und noch in unerörterten Rechten schwebende Sachen von dar ab / und an Unsern Reichs-Hoff-Rath nicht abgefodert / noch von uns außgehoben / und dagegen inhibite, oder sonst auß andere Weise rescribire, &c. werden. Istud tam de causis saltem intelligi debet, qvæ pertinent ad Camerali Thom. Michael. de Jurisd. ib. 37. 38.

LXXXI. Plura de Juribus Imperatoriis non addam. E-lucet autem ex iis, qvæ hactenus allata sunt, Imperatorem in quibusdam negotiis excludere status; Status vero in nullis (Religio huc non pertinet) excludere Imperatorem, seu ut clarius loqvar cum Carpzoyio L. R. cap. 13. sect. 9. n. 11. & 12. Imperatorem

torem in illis ipsis iuribus Majestatis, de quibus Proceres participant, integrum retinere semissem, seu caput Imperii; Ac præterea Jura quædam Majestatis habere propria, quæ solus ipse peragere possit, nihil de hisce participantibus Imperii Proceribus.

LXXXII. Nunc facile concludi potest, quæ sit forma Imperii Germanici. Sanè omnino reprehendendi non sunt, qui Monarchicum statum seu formam Imperii Regiam adhuc agnoscunt; id saltē dolendum, sectæ istius Patronos, rationes in disputando admisisse (ita de Reinkingio loquitur Bæclerū) infirmas, alienas, longe petitas, aut prorsus fallas. Quæ res effecit, ut ab infirmitate argumentorum, multi ad ipsius Conclusionis infirmitatem putarint valere consequentiam.

LXXXIII. Interim si accuratè agendum, adhibito in censuram rigore Politico, rectius fortè statuitur aliqua Monarchia & Aristocratiæ mixtura, ita tamen ut Monarchia præponderet. Adducam Verba Magnif. Bæcleri, ex accuratissimo discurso super hâc materiâ Notit. lib. 22. cap. 3. Medius, inquit, inter Monarchiam & Aristocratiam & ex utraq; mixtus status plerūq; placuit, Limnao imprimis latè hanc sententiam propugnante. Hic fortasse subsistendum erat: curiosius enim quam utilius queri existimaveris: utrum in hac mixturâ, Monarchia an Aristocracia prævaleat. Si autem omnino (liceat exscribere Autorem modò laudatum in re, ubi autoritatem verba non æque inventirent mea) quam ducunt bi disputerores, seqvi placet, facile contra Limnaum demonstraveris; Monarchiam vel ex eo prævalere, quod Status soli, absq; Imperatore, in universo Imperio, & summa Republica, nihil majestaticè agunt constituuntq;: Cæsar autem omnino hoc facit & solus in multis majestaticè agendi & constituendi jus haber.

LXXXIV. Atque ex istis sine labore convinci possunt adversarii. Et quod attinet Hippoliti à Lapide Aristocratiā, ea jam sæpè refutata est, Bæcler. l. c. cap. 2. Sed prodidit nuper Severinus de Monzambano. Is in tractatu suo non cœmendo asserit, Germaniam in quibusdam retinuisse qui-

dem regni speciem; re verâ tamen maximè accedere ad systema fœderatorum. Qvod vocabulum, quid significet ex Serbione observat Grotius J. B. P. lib. i. cap. 3. n. 7. Denotari autem per σύνημα arctissimam qvandam ac convenientem compagm, vel exinde constat, qvod apud Musicos, plenum illud modūlaminis corpus ex consonantiarum coniunctione consitens, eodem appelletur nomine Boët. hb. i. Mus. cap. 14. Ut adeo intendatur hoc vocabulô plurium civitatum arctissima fœderis colligatio, qvam latine dici posse Corpus gentium, innuit Thomasius Disp. de Jur. Bell. Majest. ibid. 19. seqq.

LXXXV. Sed trita est fœderis æqvalis & inæqvalis distinctio: Inde dicit, Imperatorem tanquam fœderis ducem eminere, reliq' os ordines comiter ejus colere Majestatem. *vide omnino cap. 6.* Et profectò, qvi tribus abhinc annis eruditorum observavit historiam, non ignorabit, ejusmodi initio scriptores se oppoſuisse, qvorum vires adversario multum impares, vel malam ejus causam tam leviter insultando compbare potuissent. Neq' ve enim inter ejus antagonistas referri potest Clariss. Thomasius, qvem qvidem Relfendso tract. de Summa Princ. Germ. pot. cap. 13. p. 213. contra eundem ait insurrexisse, qvod in suâ de Ministrissimo dissertatione, nudum aliq' od Respondentis Corollarium admiserit. Interim ut breviter qvæſtionem expedire liceat, absurdâ forte omnia non sunt, qvæ circa administrandi modum hinc inde observavit; at tamen gravia sunt Bæcleri verba loc. cit. qvæ ex jure gentium, ipsaq' ve naturali ratione deducit: *In omni benè constitutâ Rep. de forma & statu Reip. nemini licere debet aliter loqui, qvam Leges publicæ loquuntur & decernunt.* Et hæc omnia sic velim intelligi, ne in contemptum Autoris doctissimi, qvicunq' tandem is est, accipientur aut detorqeantur. Laudem meretur suam libellus accuratissimus, tam in verborum savitate, qvam sententiarum cura nunquam sibi dissimilis, & qvod rarum est, in brevitate nec obscurus nec insufficiens.

LXXXIV. Infelicius novandi pruriginem sensit Relfendso, cuius ut examinetur opinio, forte Juventuti nosferit inutile.

tile, quæ omnibus modis ab istis revocari debet novitatibus. Ita verò philosophatur cap. i. disting^undum esse inter Civitatem, Principatum & Imperium. Civitatem vocat, quod nos Germani appellamus Stadt; Principatum habet pro Consociatione multarum Civitatum, alieno juri subjectorum; Imperium pro consociatione multarum liberarum Civitatum vel Principatum, quæ consociatio à Politicis vocari soleat fœdus. Ut adeò perinde ipsi sit, dicere Gentium societatem aut Imperium.

LXXXVII. Sed Aristoteles de Civitatis ac Principatus acceptance cum ipso transfigat: jam saltem miro^r. unde tam pulchram nactus sit Imperii significationem. Certè Imperium pro quâvis sumi Rep. norunt Politici: at in sensu famo-
siori denotare Principatum, quis negat? qui legat apud Salu-
stium, *in terris nomen Imperii primum fuisse*; & apud Justinum,
principiorum gentium nationumque imperium fuisse penes reges;
& apud Tacitum, *unum Imperii corpus, unius animo regendum*
videri, imo apud ipsum Relfendso pag. m. 10. *Regem Galliæ laxis*
Imperii habenias gaudere. Nec memini vel Amphictyonum & Achæorum, vel Batavorum & Helvetiorum confederations, speciali isto Imperii titulo fuisse insignitos. Obscurum tamen non est, quorū respexerit; dederat jam Principibus Germaniæ absolutam Majestatem, & habebat omnem Germaniæ Unionem pro fœdere: interim videbat illam Unionem dici Imperium; quamobrem maluit terminos confundere, quām rectius statuere, si Germania solo contineretur fœdere, im-
propriè saltem eandem dici posse Imperium.

LXXXIX. At enim ista tolerari aut excusari adhuc poterant: Nunc pergit, & in designanda Imperii Germanici forma statum ejus dicit Politicum, h. e. ut ego intelligo, perfec-
tè Democraticum seu ut Aristoteles loquitur, Oligarchico-
Democraticum. Sed ut nihil dicam, de contradictione,
quæ necessariò emergit, si Corpori Gentium, quod Resp.
strictè dici neqvit, perfectissimæ Reip. formam velimns tri-
buere. vid. Thomas, Phil. Pract. Tab. 46. & Eudem Disp. de Jur.
Bell.

Bell. Maj. thes. 20. n. 35. Cogitet faltem aliquis, an, quæ dicuntur de statu politico, applicari queant Germaniæ? Nam in Politiâ tam pauperes quam divites Imperii sunt capaces, ita ut iidem sint Imperantes & subditi, hoc est, omnes Imperio sint apti cum maximâ æqualitate. Seqvetur itaque Nobiles Imperii immediatos, qui profecto ad magnum istud Germaniæ corpus pertinent, æquè esse aptos ad Imperium, ac ipse Imperator; vel Civitatem liberam tantum posse, quantum Princeps aut Elector. Sanè ut exprimas Monzambanum, non sufficit peregrina præscribere nōmina.

LXXXIX. Sed redeamus ad cursum nostrum, & tandem Coronidis loco de Majestate Imperatoris aliqua adjiciamus: quæ quidem res commode vix procedet, nisi celebratissimas illas distinctiones Majestatis realis & personalis, Summæ & Subalternæ prius excusserimus.

X C. Majestas est summa Civitatis ubique potestas. Ita cum Aristotele definitur hactenus. Sed videbat Limnæus in nostra Rep. Majestatem non modo Imperatori; Sed etiam Regi Romanorum tribui. Proinde Comment. ad Capitul. Rudolph. II. pag. 526, dicit, hoc thema à politicis plerisque abstractivè tantum & secundum theoriam explicari, & binc evenisse, ut, quæ in scholis pro veris habeantur, usui & praxi communi minus conveniant. Pergit autem, apud nos aliasq; genies Majestatis nomine proprie accepero, intelligi vel potestatem aliquam egregiam, vel autoritatem, amplitudinem & honorem ac dignitatem majorem & excellentiam, præstantiam, &c. Hæc itaque ejus est conclusio n. 43. Ut potestatu ita etiam honoris gradus sunt, atque a deo Majestatis, ut alia sit minor, alia major, alia maxima, vel alia inferior, alia superior, alia suprema. Et omnes illi gradus sub genere suo comprehenduntur, ut inferior Majestas non minus Majestas sit dicenda, quam suprema: licet enim hæc major illa sit, non magis tamen Majestas est, quam ista.

XCI. At enim verò citra injuriam Politices componi potest hæc difficultas, si distingvas inter Majestatis titulum & rem ipsam, sicut ipse Limnæus n. 17. facetur, in Imperio Rom.

Germ.

Germ. ferre sic morem ac consuetudinem, ut sive pro bono, sive pro potestate accipiatur Majestas. Titularem sane Majestatem variare posse, nemo unquam negavit inter Politicos. Verba enim valent sicut nummi. Neque apparet is titulus nisi in Monarchiis, non tamen omnibus, cum ipsi Germanorum Imperatores non ita pridem dicti fuerint Iohannes. Gnaden vid. Limn. l. c. n. 24. Quare externa illa & accidentalis dignitas, certum & intrinsecum Reip. conceptum statuere non potest.

*lyfe faretz titl.
hut nor se cere
monarchien in
exempl. 94c. ve
reti. Limn. 1. 10,
48.*

XCI. Et si vel maximè absurdum non esset, Majestatem accipere pro quavis autoritate; sequeretur tamen & Electores, & Principes, & reliquos status habere Majestatem; quam quidem consequentiam, nescio an Limnaeus approbaverit unquam. Lis est de vocabulo. Manet interim in Rep. Summa potestas, quæ omnes reliquias potestates ab æquali excludit summitate, quicquid sit determino. Etiam in nostrâ potestate non est terminos fingere & refingere pro lubitu; Sed sicut efficere non possumus, ut vocabulum equi denotet leonem: ita inconveniens est vocabula sive terminos disciplinarum à recepta significatione ad alienum sensum detinere,

XCI. Gravior est difficultas ad solvendum nodum, circa Majestatem realem & personalem, quæ distinctio inter Monarchomachos superioris seculi in Gallia & Belgio nata, nunc à Juris publici scriptoribus male arripitur. Et certè religio esset tot tantisque viris contradicere, nisi à partibus nostris starent Politicorum hodiernorum facile principes, Grotius, Baclerus, Conringius, Thomasius, &c. Ostendam igitur distinctionem istam esse 1. periculosam, 2. falsam 3. ad hoc negotium plane impertinentem.

XCV. Periculosa est, quia rectâ quasi viâ procedit ad castra Monarchomachorum, qui præter Majestatem Principis realem Reip. Majestatem fingunt, quæ Principis Majestatem possit in ordinem redigere. vid. Beoborn. Inst. Polit.

lit. lib. 1. cap. 4. §. 21. seqq. Item que de Mario Salomonio, Buckanano, Stephano Junio Bruto, Bouscherio, Hotomanno, Danao, Hænonio, &c. differit Naaman Bensenius Disp. de Summ. potest. subj. Präsid. Conringio. Et notari omnino debent verba Gernardi Theol. de Mag. pol. §. 123. cavendum, inquit, ne hæc distinctione abutantur seditionis regicidae, qui existimant, Reges & Principes impunè violari posse absque Majestatis, quæ regno propriè inhæreant, violatione.

XCV. Sed falsa etiam est distinctio. Duo enim summa in eadem Rep. esse non possunt vid. omnino Bæcler. in Grot. J. B. P. Lib. 1. cap. 3. p. 224. seqq. & Ampliss. Dn. Siegfriedum, Rectorem nostrum Disp. de Stat. Imp. Rom. Germ. thes. 23. 24. Id quidem absurdum non est, qvod dicit Grotius l. 2 cap. 9. n. 8. Imperium quod in rege est, ut in capite, in populo manet ut in toto, cuius pars est caput, quanquam, (ita se explicat) non exercendum à corpore sed à capite. Et clarior adhuc est similitudo Thomasi Phil. Pract. Tab. 48. dici nimirum potest, eqvus videt, & eqvi oculus videt, cum tamen una saltem sit visio, cuius subjectum proprium est oculus, subjectum commune est eqvus. Citra hanc acceptiōē tolerari nihil potest. Et aspiciamus saltem Respublicas, distinctionēque in sua Regalia Majestatem examinemus. Nonne quo plus confertur in Principem, eo plus decedit populo; & quo plus accrescit populo, eo plus decedit Principi? Ut facile videamus, unam esse Majestatem, cuius tamen partes, non diversæ species, interdum consistere possint in diversis subjectis.

XCVI. Neqve opus est in refutanda distinctione majorēt impendere industriam, cum ad rem ea prorsus non pertineat. Putant quidem Autores, in solennibus istis publicarum constitutionum formulis, Uns und dem Reich / in Unser und des H. Reichs- Stadt qvarum integrā paginā refert Limn. l. c. n. 54. Imperatoris esse Majestatem personalem, Imperii realem. Sed dixerant antea Majestatem personalem consi-

consistere in potestate administrandi; Majestatem realem in potestate fundandi seu constituendi & esse eam insuper Reip. coævam. vid. allegatum Schilz vol. 1. disp. 3. 1b-5. apud Baetler. Grot. l.c. p. 225. Id quod ad Imperatorem & Imperium seu statutus applicari non potest.

XCVII. Status enim qui cum Imperatore concurrunt in Comitiis, & ad quos istæ spectant formulæ, etiam sunt personæ & profecto qui tempore Augustanæ Confessionis astiterunt Carolo V. jamdudum abierunt ad plures, durante adhuc Rep. Ergò in iis statibus non potuit consistere Majestas Reip. coæva. Et quæro, cum moritur Elector aut Princeps, ubi ante designationem successoris lateat Majestas illa realis? an in territorio? ita profectò statuendum esset, salvis Monarchomachorum principiis; verum enim verò formulæ supra citatæ non loquuntur de territoriis, sed de statibus, qui gubernant territoria. In istis igitur ostendenda Majestas realis.

XCIIX. Neque valet exceptio statuum potestatem respectu territorialium esse personalem; at respectu Imperii esse realem. Exinde enim sequeretur status esse perpetuos & non perpetuos; Reip. coævos & non coævos, quæ locutio, etiam in diverso respectu, involvit contradictionem: deinde quoties Imperium conjungitur cum Imperatore, toties participat cum ipso circa administrationem: & hinc Majestas, quæ colligitur e formulæ supra allegatis, non fundatrix est, sed, ut ita loqui liceat, administratrix, seu, quod idem denotat, personalis. Debole verò argumentum est ab interregno, quasi in illo conspicua maximè sit Majestas realis. Ibi enim ipsa Imperatoris Majestas relabitur ad Imperium; cum adversarii ostendere debeant, Majestatem utramque simul & divisim existere.

XCI X. Nunc breviter sic concludimus. Imperator habet Majestatem, tam quoad titulum, quam quoad rem ipsam. Ut enim supra dixi, limitata Majestas non definit esse summa, & sufficit status tum singulos, tum universos, nec superiores, nec

æqua-

æqvales esse Imperatori , qvoad administrandi potestatem .
Rex Romanorum Majestatem habet in titulo , in re nullam ha-
bet , nisi qvatenus Imperatoris personam representat , & ejus
potestate conspicuus est , Vicarii Majestatem in titulo non ha-
bent : in re tamen qvin nultum teneant , dubium non est . Im-
perium seu status titulum non habent ; rem eatenus habent ,
qvatenus Imperatoris Majestas regimine aristocratico mixta
vel temperata est .

C. Ad finem itaqve dissertatio venit nostra , qvæ non tam
justa & ordinata est tractatio , qvam florum quasi politicorum
sparsio . Ignoscat verò Majestas , si de re ardua satis tenuiter
fuerimus locuti . Revocare nos patiatur , si nescientes habe-
mus aliqvid ex iniqvo . Ipsa , credo , si qya fuit in eligendo
themate audacia , excusationem merebitur innumeris aliorum
exemplis . Et cur talia removeri debeant ab oculis nostris ,
qvæ , tanquam solis lumen , in publico universi Orbis conspe-
ctu collocantur ? Certè typis publicis legum fundamentalium
non vulgarentur mysteria , nisi licitum foret , iustrare easdem
ab oculis privatorum . Fxit autem Deus Imperiorum arbiter ,
ut , qvam Imperii sedem esse voluit Germaniam , nullæ Ci-
vium dissensiones , nulla Vicinorum odia , nullæ Barbarorum
cupiditates aut perterreant , aut concutiant ; nec qvæ Patribus
avisqve nostris miseranda occurrit Patriæ imago , vel mini-
mam scvaloris similitudinem ostendar nepotibus : Sed firma-
tâ æternū pace , libertatem amet Imperator ; Imperium
Principes ; Temperamentum
utriqve .